g. *Nam si miles.* quidam  
habent, nam si. & cōti-  
nuant sic: Dixi veterani  
militis testamentum te-  
nere etiam post annum  
à die missionis, & etiam  
si emancipatio interue-  
nerit: sed hoc vbi iure communi testatus est. nam si iure ciuili, id  
est militari coram duobus vel tribus testibus &c. quod non  
placet: quia tunc post annum non valet in aliquo gradu: sed  
haec lex vult contra. Dic ergo principium. l. similes. & quod iure  
ciuili, id est communi, s. coram septem testibus fecit testamētum.

h. *Militari.* vt. deportatum: vt. j. de mili. testa. l. neque. §. j.  
i. *Secundo.* sic. s. titu. j. l. iij. §. j. Accursius.

Certum est.] **CASVS.** Dictum est supra eod. l. iij. iij. respō. quod  
testamentum rumpitur si agnascitur testatori suus heres non  
institutus ab eo, vel exheredatus. certè hæc lex dicit esse idem si  
post testamentum testator adoptet vel arroget filium suum vel fili-  
lam. [F I L I A.] Titius habens filiam & nepotem ex filio mortuo,  
eos simul emancipauit: & postea fecit testamentū in quo eos præ-  
teriit. certè non faciunt testamentum irritum vel iniustū: quia una  
emancipatione exiuerunt de potestate patris. illi autem soli faciūt  
iniustum, qui sunt in potestate. & non est vis in eo quod dicit una:  
quia ita fuit de facto quod eos simul emancipauit, vt dixi. sed &  
idem esset si in diuersis temporibus eos emancipasset: quia semper  
non faciunt testamentum iniustum, cum non sunt in potestate pa-  
tris eiusdemque aui ad nepotem. Viuianus.

k. *Certum est adoptione.* nam & sic transit hoc iure in potestate: vt. s.  
de adop. l. j. sed hodie contra. & sic non tenetur eum instituere: vt.  
C. de adop. l. cum in adoptiis. §. sed ne articulū. &. §. sed si quidē,  
fecis in arrogato: vt. hīc, & d. l. §. fi. Accursius.

l. *Soletrumpi.* ut supra titu. j. l. filius. §. j. & instit. qui. mo. test. infir.

in prin. & hoc nisi sit institutus ante adoptionem: vt. s. titu. j. l. filio.  
§. fina. quæ est contra. Accursius.

m. *Vel nepos.* ex filio. nam ex filia sequeretur sui patris potestatem,  
non aui materni: vt. insti. de pat. po. §. fi. Accursius.

n. *Quia vna.* alias vna cum. alias deest cum. Item dic quod dictio  
vnā, est aduerbiū. q. d.  
simul cum emancipan-  
tur, exeunt. Vel dic q  
sit nomen adiectuum  
de emancipatione. q. d.

\* al. incip.  
Certum est.  
al. Si verum  
est.

#### VIII. IDEM libro undecimo ad sabinum.

**V** Erum\* est, adoptione<sup>k</sup> vel  
adrogatione filij filiae te-  
stamentum rumpi: quoniam sui  
heredis adgnatione solet rūpi. <sup>l.</sup>